
4 DIÁRIO OFICIAL Nº 34088 Segunda-feira, 13 DE JANEIRO DE 2020

EXECUTIVO
.

.

.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

.

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA N° 64/2020 – CCG, DE 10 DE JANEIRO DE 2020.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em exercício, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto de 27/12/2019, 
publicado no DOE nº. 34076, de 30/12/2019, e
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 88 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 
1994 e, ainda, a apresentação  do Atestado  Médico,  fi rmado pelo  Médico 
devidamente inscrito no CRM  sob  o  nº.  4629  e Registro Civil de Nascimen-
to, Matrícula nº . 066431 01 55 2019 1 00155 147 0116000 67,  e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/9618, de 07/01/2020.
RESOLVE:
I – Conceder à servidora MARIA SANDRA DOS SANTOS LIMA, Id. Funcio-
nal n° 57218641/2, ocupante do cargo de Assessor Especial I, 180 (cen-
to e oitenta) dias de Licença Maternidade, no período de 10/12/2019 a 
06/06/2020.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a partir de 10 de Dezembro de 2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 de Janeiro de 2020.
PAULO ANDRÉ LIMA CAVALCANTE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício

Protocolo: 513961

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 65/2020-CCG, DE 10 DE JANEIRO DE 2020.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em exercício, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto de 27/12/2019, 
publicado no DOE nº. 34076, de 30/12/2019, e
CONSIDERANDO o que  dispõe  os  arts. 74 a 76 da  Lei nº 5.810 de 24 
de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, ao servidor abaixo 
relacionado:

ID.FUNC. SERVIDOR PERÍODO AQUI-
SITIVO PERÍODO GOZO

54187446/6 CARLOS ROBERTO GARCIA BRITO 01/01/2019 A 
31/12/2019

03/02/2020 A 
03/03/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 10 de Janeiro de 2020.
PAULO ANDRÉ LIMA CAVALCANTE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício

Protocolo: 513966
..

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 025/2020 – CMG, 10 DE JANEIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.

CONSIDERANDO: O Processo nº 002/2020 - CMG, datado de 02/01/2020
RESOLVE:
 I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao militar 
abaixo mencionado por ter seguido viagem para o município de MÃE DO 
RIO/PA, SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA, BRAGANÇA e SANTA MARIA/PA, a 
serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CAP QOPM RG 31133 JOSIAS ALVES FILHO 5887445/1 683.986.032-91 25/12 a 
28/12/2019

3,5 (Com-
pletas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 10 de janeiro de 2020
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 514039
..

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 019/2020-PGE.G., DE 10 DE JANEIRO DE 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar de 02.12.2019, o gozo 
de férias da Procuradora do Estado, Fernanda Jorge Sequeira Rodrigues, 
id. Funcional 55589643/1, concedida pela PORTARIA N° 623/2019-PGE.G., 
de 30.09.2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 514078

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 020/2020-PGE.G., DE 10 DE JANEIRO DE 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, a servidora, Vera Lúcia de Souza Estácio, id. Funcional nº 
3275043/1, 30 (trinta) dias de licença prêmio, referente a 2ª parcela do 
triênio 2014/2017, no período de 15.01 a 13.02.2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 514152

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 018/2020-PGE.G., DE 10 DE JANEIRO DE 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas Atribuições 
Legais …
RESOLVE:
TRANSFERIR, o gozo de férias referente ao período aquisitivo 2019/2020, 
da assessora, Fernanda Sales de Lima, Id. Funcional nº 57173939/1, con-
cedida pela Portaria nº 690/2019-PGE.G., de 04.11.2019, para o período 
de 27.01 a 25.02.2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 513947
..

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

ERRATA
.

ERRATA
PORTARIA AGE Nº 015/2020 - GAB, PUBLICADA NO DOE 

N° 34.086 NO DIA 10 DE JANEIRO DE 2020.
Onde se lê:
“O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por Lei, RESOLVE Instaurar TOMADA DE CONTAS ESPECIAL, para 


